
◎６月は根性の月です◎
　　生徒様、保護者様、河合塾マナビス三鷹校を日々ご活用いただき、ありがとうございます。

新学年最初の定期考査や模試を経て、今後の学習にして見直されて、夏休みに向けて、何かしら決意を新たに動きだされている時期かと思います。

新たな試みで成果を出すためには、根性は不可欠となります。現状から志望校に向けた学習相談は、いつでも承っておりますので、

校舎スタッフまでお声掛けいただければと存じます。

　　今回の「三鷹校だより」も、この時期にふさわしい学習アドバイスやイベントが満載ですので、ご覧いただけると幸いです。

下記学習アドバイスが皆様のご参考になることを願っております。

◆高３の皆さんは、部活の引退直後や引退間近で、これから勉強時間をどのくらい取ることができるか、予測できる時期になってきているかと思います。

受験勉強を本格的にスタートできていない方は、まずはスキマ時間で英単語帳や古文単語帳を眺める習慣付けから始めましょう！

毎日、たとえ５分でも見る単語学習をする習慣を付いたら、受験科目の授業の復習にも取り組んでみるなど、勉強時間を徐々に増やし、

今月中に受験科目の勉強を授業以外の時間も設けるようにしていくことで、膨大にあるやるらなければならない勉強を身に付けていきましょう！

◆高２の皆さんは、具体的な志望校を見据えて、学校＋αの勉強ができるように、日々、勉強時間を確保していくことを意識的に取り組んでいきましょう！

◆高１の皆さんは、高校生活に慣れてきている時期かと思います。まずは授業の予復習を習慣化することにより、宿題以外にも取り組めるようにし、

勉強習慣を付けていくようにしましょう！

  今後も、引き続き、月例面談・生徒セミナー・保護者会・三者面談などを経て、生徒様それぞれに合わせた学習計画をご提供し、

模試結果・定期考査結果・受講進捗などにより、左記学習計画を適宜修正改良して、お子様の自信と実力の向上のお手伝いを

してまいりますので、三鷹校のご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

5月に生徒セミナーと保護者会でお伝えしましたが、生徒さんそれぞれの

学習計画について、三者面談で決定していくことになります。

また、第一志望校以外の併願校探しも実施してまいります。

期末テストに向けて、毎週月・水・金の決まった時間で、常駐している大学生に、

分からない問題を質問できる時間を設けます。

学校の教科書、ワーク、プリントなどをお持ちください。

共
通 定期テスト勉強会 →

５月は定期考査が行われた学校が多くありました。

自学自習・マナビス受講などの取り組みを見直していきます。

答案、学校の教科書、ワークなどを面談時にお持ちください。

夏休み前から秋以降にどのような対策をしていくことが志望校合格に繋がるのか、

高
３
生

夏期前
三者面談実施

→

河合塾マナビス

～三鷹校だより～

～6月イベント～

高
１
・
２
生

定期考査後や模試後
の

振り返り個別面談実施
→

三鷹校スタッフ一同

２０２２年

６月号



日 曜日 開館時間

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日 9：00～18：00

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日 9：00～18：00

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日 9：00～18：00

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日 9：00～18：00

27 月

28 火

29 水

30 木

◎今月の生徒セミナー・保護者会・三者面談について◎
生徒セミナーと保護者会は、校舎で実施いたしますが、一回のご参加人数を少なめに設定し、感染症対策を万全を期して実施していきます。

三者面談はZOOMか対面のどちらかご希望の形式で実施いたします。

14：00
～

22：00

14:00
～

22：00

14：00
～

22：00

14：00
～

22：00

定期テスト勉強会

定期テスト勉強会

14：00
～

22：00

三者面談（～７/17）

保護者会

月例面談

Ｍｙマナビス入力(～6/20)

三者面談

６月　マナビス三鷹校　スケジュール
高３予定 高２予定 高１予定 全学年予定


